
Reactie Jeugdbescherming Brabant 

Jeugdbescherming Brabant heeft sinds de tijdelijke instroomstop voor cliënten in 2021 zich hard 

ingezet om toe te werken naar een situatie waarin voor alle kinderen weer een vaste 

jeugdbeschermer beschikbaar komt. Hierbij is een werkwijze ontwikkeld waarmee, ondanks dat er 

niet voor alle kinderen een vaste jeugdbeschermer beschikbaar is, de veiligheid van kinderen zo goed 

mogelijk is geborgd. Deze werkwijze wordt in 2023 doorontwikkeld met als doel om alle cliënten te 

voorzien van kwalitatief tijdige en passende hulp, die voldoet aan de wettelijke eisen en waarbij het 

hanteren van het handelingsperspectief bij onderbezetting niet langer nodig is.  

De doorontwikkeling van Jeugdbescherming Brabant als organisatie (ontwikkel-, reorganisatie- en 

cultuurtraject) draagt ook bij aan dit doel en moet leiden tot een lean, wendbare en financieel 

gezonde organisatie die klaar is voor het Toekomstscenario. De realisatiefase van de 

doorontwikkeling vindt plaats in de tweede helft van 2023, met verwachte zichtbare effecten in 

2024. Het ingezette cultuurtraject zal meer tijd nodig hebben. Jeugdbescherming Brabant heeft 

vertrouwen in de ingeslagen richting en aanpak. Echter, zijn er nog steeds een aantal belangrijke 

aandachtspunten. Jeugdbescherming Brabant begrijpt dat de inspecties het traject nog een periode 

volgen en dat het intensief toezicht dus verlengd wordt met zes maanden.  

 

De bovenstaande tekst is de reactie van de zorgaanbieder op de door de inspectie in maart 2023 verzonden  
brief inzake de verlenging van het intensieve toezicht. Deze reactie is geen oordeel van de IGJ, of informatie 
afkomstig van de IGJ. De inhoud komt dan ook geheel voor rekening en risico van de zorgaanbieder.  
De reactie mag maximaal 200 woorden omvatten. De volgende zaken zijn niet toegestaan:  
• (bijzondere) persoonsgegevens;  
• Bedrijfsnamen of bedrijfsgegevens van derden;  
• Strafbare of aanstootgevende teksten;  

• Reclame-uitingen.  
Indien de hierboven genoemde zaken toch in de reactie worden opgenomen, is deze tekst door de IGJ 
onleesbaar gemaakt. De onleesbaar gemaakte woorden tellen mee in het maximaal aantal woorden van 200.  

 


